x 2 Amico

f. Strobel mil. Amico cuidam S. D.
p. 46.

Et fratri meo talē generum gratulor, & uobis spero iucundum fore connubium cum illius filia: quae mihi quidem uisa est mirifico pudore, & summa animi ac morum suauitate praedita esse: & expressisse patris humanitatem, quam ego non minus semper propter egregiam uirtutem, quam propter sanguinis & naturae uinculum dilexi. Itaq; p̄eator Deum, ut efficiat, quo connubium uestrum sit tranquillum, faustum ac foelix. Munus nuptiale mitto coniugi tue, in quo est imago duorum coniugum, qui summa inter se charitate uixerunt, Ferdinandi regis Hispanie, & Elisabethae. Exiguum est munus, sed symbolo delectabar. Et hoc tempore absens, qualicunque significatione declarare uolui animum bene precentem uobis, & expetētem amicitiam tuam. Affinitas enim nostros animos copulare debet. Ac profectō sororum maritos loco fratris habeo. Conciliant autem eruditos etiam aliae studiorum societas, & uoluntas in Republica. Esi uero quædam inciderunt cōtrouersie doctorum, id men spero bonis & prudētibus mea studia & mea uoluntatem probari. Idem opto equidem tibi uideri: sed tamen nihil pr̄scribo. tantum oro, ut putas necessitudinem non obliuiscendam esse, etiam si est quædam de illis controuersijs dissimilitudo. Gratissimum mihi facies, si de tua erga me uolūtate ali quando

825

quando mihi scribas, aut aliquid per sacerorum signi
ficaueris. Bene uale.

Clariss. uiro, P. Ebero, συμφιλοσόφῳ, a-
mico suo & fratri charissimo,

S. D.

III, 121.

Etsi in tanta confusione orbis terrarum optan-
da mors uideretur: tamē cum in Ecclesia Dei uiua-
mus, nō decet nos fractos metu ἀπαλογητηροῦ. Ut
igitur me iubes curare ualetudinem, ita uicissim te
adhortor, ut quanta diligētia humana effici potest,
tueare ipse tuam ualetudinem: teq; & Ecclesiæ com-
muni & domesticæ serues. Mihi temperatia unius
diei profuit: ac Platonicum illud sequor, quod quia
tibi quoq; profuturum esse iudico, adscribam: * Λιδ
ωσίλα λορεῖν δεῖ διείτεις, πάντα τὰ τουλάτα
λαθόσορ αὐτὸν ἔχολη, αἱλαζὸς φερμικον τὰς λιανῶν
εἰσολεφ.

Mitto tibi Iohachimi epistolam, ex qua intelligo
incolumem peruenisse in urbem Ieram, quod gau-
deo. Illud uero ὁνχράνω, quod cum nec tantas
dolendi causas habeat, quantas nos habemus, nec si
mili in periculo sit, nimium indulget mœsticie ac i-
racundie. De tuis rebus publicis scribito, quoties
habebis tabellarios. Bene uale, 3 Martij, An-

no 1547.

x 3 Ado-

Adolescenti studiosissimo Ioanni
Reiffenstein S.

Martinus reddidit mihi suauissimas literas tuas,
mi Ioannes, quæ mihi attulerunt maximam uolu-
ptatem. Gaudebam enim primum patris tui causa,
uiri optimi, qui nulla ex re fructum capit aut uolu-
ptatem maiorem, quam ex studijs tuis ac fratrum
tuorum. Deinde delectabar et Republicæ causa.
adducor enim in spem, ut literæ et honestæ artes in-
tegræ ad posteros perueniant et transferantur; cùm
te ac tui similes video tam studiose operam dare li-
teris. Precor itaque Christum, ut saueat tuis studijs
ac fratru[m] tuoru[m]; idq[ue] faciet, si tu quoq[ue] eum toto pe-
ctore rogabis, ut te adiuuet, et gubernet omnem
uitæ tue cursum. Amare enim se testatur hanc tuæ
statem, cum dicit: Sinite parvulos uenire ad me: ia-
lum est eum regnum cœlorum. Hoc clastico, hac
uoce uocat tui similes ad honesta, et pollicetur pre-
cium ingens. Hanc uocem Dei nostri ac saluato-
ris, mi Ioannes, memineris tibi sequēdam esse. Idem
Christus custodiat et conseruet te semper, et gu-
bernet tua studia ad utilitatem Republicæ, et ad
suam laudem. Bene uale. Matrem tuam uerbis meis
reuerenter saluta.